

§ 10

Uppföljning av parkskötsel Enskede

Stadsdelsnämndens beslut

1. Nämnden godkänner rapporten
2. Nämnden beslutar med ändring av tidigare fattat beslut att förlänga avtalet med Bite Mark och anläggning AB i ett år till och med 2019-09-30 istället för två år. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att påbörja framtagandet av förfrågningsunderlag för ny upphandling

Ärendet

Uppföljning av den upphandlade entreprenören Bite Mark och Anläggning AB, påvisar att det arbete som de har utfört under det senaste året som skötselansvariga för Enskede har fungerat tillfredsställande. För att bibehålla en godtagbar kvalitet på parkskötseln krävs dock fortsatta kontroller samt regelbundna bygg- och ombudsmöten. Förvaltningen har genomfört en kvalitets-, miljö- arbetsmiljöuppföljning (KMA) hösten 2017. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner rapporten och beslutar ge förvaltningen i uppdrag att påbörja arbetet med att ta fram ett förfrågningsunderlag för en ny upphandling.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 24 november 2018.

Dnr1.2.1.-915/2018

Beslutsgång

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Yrkanden

Ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamöterna Urban Rybrink (L) Ola Gabrielsson m.fl. (MP) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamoten Lars Sterneby (V) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Ulf Walther, ledamöterna Parvin Araghi, Jimmy Lindgren, Gisela Norman alla (S), ledamoten Lars Sterneby (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget; ” att stadsdelsnämnden bifaller förvaltningens förslag till beslut, att stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att förbereda egenregianbud i upphandlingarna, och att stadsdelsnämnden i övrigt anför följande.

Vi instämmer i förslaget att avsluta entreprenaderna så snart det är möjligt. Parkerna ska underhållas med intensivskötsel där det behövs och extensivskötsel i andra delar. Parkvägarna måste vara snöröjda och framkomliga för medborgarna. Det är viktigt att parkerna är öppna och trygga och har god belysning så att kvinnor och män kan känna sig trygga. Vi röd-rosa anser att det på allvar är dags att överväga att driva verksamheten i egenregi. För oss finns det ideologi i det ställningstagandet. Vi tror att med parkskötseln närmare verksamheten kan vi lägga ned mer tid på utförandet och mindre tid på att jaga entreprenörer som inte sköter sig. Vi kan då komplettera parkskötseln, förbättra snöröjningen eller utöka verksamheten utan att fastna i omförhandlingar. För medborgarna är det viktigaste att parkskötseln fungerar, inte att näringslivet har haft möjlighet att delta i ett upphandlingsförfarande. Genom verksamhet i egenregi kan vi dessutom säkra att parkskötseln utförs med beaktande av kollektivavtalsliknande villkor bland de anställda. Det behöver vara full transparens i ekonomiska redovisningar och alla arbetsmiljöprotokoll ska vara offentliga. Vi kan med egenregi även säkra att verksamheten erbjuder bra feriejobb till våra ungdomar eller möjligheter till s.k., Stockholmsjobb. Det finns då även en möjlighet att närmre säkerställa att maskiner och drift sker i enlighet med våra klimat- och miljöambitioner. Detta blir inte minst viktigt eftersom parkskötsel kommer ske i delar av naturreservaten. Vi vet att samma villkor, krav och möjligheter inte går inte att säkerställa i ett förfrågningsunderlag.

Men, man behöver inte hålla med oss röd-rosa om just våra argument för parkskötsel i egenregi. Man kan ändå landa i samma slutsats. Oavsett vilken politisk färg som den upphandlande majoriteten har haft de senaste 12 åren så har alla entreprenader av parkskötsel slutat med en förtida uppsägning på något vis. De flesta andra stadsdelar har liknande problem med sina parkentreprenader. Skärholmens stadsdelsförvaltning driver emellertid parkskötsel delvis i egenregi. Det har de gjort sedan alliansen styrde förra gången, och vad vi förstår, fungerar det bra. Vi politiker behöver medge att det här försöket har visat sig fungera sämre. Det är dags att ta ansvar för medborgarnas skattepengar och få en bättre parkskötsel i Enskede-Årsta-Vantör, en parkskötsel som också kan skapa mervärden som är svåra att nå i en upphandling. Vi tycker att stadsdelsförvaltningen ska få möjlighet att lägga ett egenregianbud i upphandlingen. ”

Ersättaryttrande

Ersättaren Lisa Palm (Fi) instämde i förslag till beslut och reservation från (S),(V),